事 務 連 絡

2024（令和 6）6 月 22 日

手話通訳者全国統一試験の受験をお考えのみなさま

滋賀県立聴覚障害者センター

手話通訳者全国統一試験担当

 ＜ 情報提供 ＞

2024 年度手話通訳者全国統一試験について、今年度「出題範囲に対応するテキスト」の変

更がありますので、お知らせいたします。

【削除】

奉仕員養成テキスト（旧版）「手話を学ぼう 手話で話そう」(第 4 版 2019 年 3 月 31 日発行)

【追加】

「手話奉仕員養成のための講義テキスト」(初版 2023 年 9 月 1 日発行)  990 円

【昨年度と同じ】

「手話通訳 I        ホップ ステップ ジャンプ」(第 3 版 2017 年 5 月 1 日発行)

「手話通訳 II       ホップ ステップ ジャンプ」(第 4 版 2015 年 8 月 1 日発行)

「手話通訳 Ⅲ     ホップ ステップ ジャンプ」(初版 2017 年 1 月 31 日発行)

「手話通訳者養成のための講義テキスト 改訂版」(第 3 版 2023 年６月２２日発行)

追加されたテキストは滋賀県ろうあ協会で販売しています。在庫に限りがありますので、

事前にご連絡のうえ、お求めください。

◇ 滋賀県ろうあ協会 TEL 077-564-7722 / FAX 077-564-4157 ◇

滋賀県立聴覚障害者センター

手話通訳者全国統一試験担当

T/F077-561-6111/565-6101